
L ULTRAGAZ
m  ÜS4 y in u f íA 2  COMERCIAL DE GAS L T D A - ME

«  Y  CNPJ: 19.854,414/0001-06
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.726.300-3 

RUA 07 DE SETEMBRO , N° 410 -  CENTRO 
NOVA OLINDA-CE

PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.03.24.1

CAMPINAS GAS

(Mr
m

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA 

PREGÃO PRESENCIAL: 2021.03.24.1 

À PREGOEIRA DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E VENTUAIS AQUISIÇÕES DE BOTIJÃO DE GÁS GLP 
P13 E P45 E GÁS GLP P13 E P45 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

Razão Social: Comercial de Gás LTDA - ME 
CNPJ: 19.854.414/0001-06 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.726.300-3 
Endereço: Rua: 07 de Setembro, 410 Centro, Nova Olinda/CE CEP: 63.165.000 
Fone: (88) 9 9992 - 6590 ou (88) 9 9361 - 8070 Fax: 
Banco: Brasil Agência: 4380 - X Conta: Corrente 12.232 -  7

Lote: 01 -  EXCLUSIVO PARA ME E EPP.

ITEM Especificação UND. QUANT. MARCA V.UNT V.TOTAL

01 BOTUAO GAS LIQUEFEITO 
DE PETRÓLEO -  GLP, 
MATERIAL CHAPA AÇO, 
TIPO GÁS
PROPANOBUTANO, 
CAPACIDADE BOTUÀO 
13KG, APLICAÇÃO FOGÃO 
RESIDENCIAL, NORMAS 
TÉCNICAS ABNT 8.460.

Unidade 162 ULTRAGAZ RS 122,60 
(cento e vinte 
e dois reais e 
sessenta 
centavos)

RS 19.861,20 
(dezenove mil 
oitocentos e 
sessenta e um 
reais e vinte 
centavos)

02 BOTUAO GAS LIQUEFEITO 
DE PETRÓLEO -  GLP, 
MATERIAL CHAPA AÇO, 
TIPO GÁS
PROPANOBUTANO, 
CAPACIDADE BOTUÃO 
45KG, APLICAÇÃO FOGÃO 
INDUSTRIAL, NORMAS 
TÉCNICAS ABNT 8.460.

Unidade 10 ULTRAGAZ RS 325,10 
(trezentos e 
vinte e cinco 
reais e dez 
centavos)

RS 3.251,00 
(três mil 
duzentos e 
cinquenta e 
um reais)

Valor Total Lote: R$ 23.112,20 (vinte e três mil cento e doze reais e ■vinte centavos)



jL  ULTRAGAZ
g  ÍA 2  ÜS4 ül J iAGAZ COMERCIAL DEGAS LT D A -M E  

CNPJ: 19.854.414/0001-06 
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.726.300-3 

RUA 07 DE SETEMBRO , N° 410 -  CENTRO 
NOVA OLINDA-CE

CAMPINAS GAS

PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.03.24.1

Lote: 02 -  (GRUPO I ) EXCLUSIVO PARA ME E EPP.

ITEM Especificação UND. QUANT. MARCA V.UNT V.TOTAL

01 GAS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO -  GLP, TIPO 
GLP BUTANO, PRESSÃO 
VAPOR 5KGF/CM2, PONTO 
MÁXIMO EBULIÇÃO 2C, 
TEOR MÁXIMO ENXOFRE 
VOLATÍL 0,36G/M3, 
CORROSIVIDADE MÁXIMA 
1, NORMAS TÉCNICAS MB 
281.

BOTUAO
13KG

940 ULTRAGAZ RS 90,05 
(noventa 
reais e cinco 
centavos)

R$ 84.647,00 
(oitenta e 
quatro mil 
seiscentos e 
quarenta e 
sete reais)

02 GAS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO -  GLP, TIPO 
GLP BUTANO, PRESSÃO 
VAPOR 5KGF/CM2, PONTO 
MÁXIMO EBULIÇÃO 2C, 
TEOR MÁXIMO ENXOFRE 
VOLATÍL 0,36G/M3, 
CORROSIVIDADE MÁXIMA 
1, NORMAS TÉCNICAS MB 
281.

BOTUAO 
45 KG

40 ULTRAGAZ R$ 298,50
(duzentos e 
noventa e 
oito reais e 
cinquenta 
centavos)

R$ 11.940,00 
(onze mil 
novecentos e 
quarenta 
reais)

Valor Total Lote: R$ 96.587,00 (noventa e seis mil quinhentos e oitenta e sete reais)

Lote: 02 -  (GRUPO I I ) AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM Especificaçao UND. QUANT. MARCA V.UNT V.TOTAL

01 GÁS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO - GLP, TIPO 
GLP BUTANO, PRESSÀO 
VAPOR 5KGF/CM2, PONTO 
MÁXIMO EBULIÇÃO 2C, 
TEO R MÁXIMO ENXOFRE 
VOLATÍL 0,36G/M3, 
CORROSIVIDADE MÁXIMA 
1, NORMAS TÉCNICAS MB 
281.

BOTUAO
13KG

2820 ULTRAGAZ R$ 90,05
(noventa 
reais e cinco 
centavos)

R$
253.941,00 
(duzentos e 
cinquenta e 
três mil 
novecentos e 
quarenta e um 
reais)

02 GAS LIQUEFEITO DE 
PETRÓLEO - GLP, TIPO 
GLP BUTANO, PRESSÃO 
VAPOR 5KGF/CM2, PONTO 
MÁXIMO EBULIÇÃO 2C, 
TEOR MÁXIMO ENXOFRE 
VOLATÍL 0,36G/M3, 
CORROSIVIDADE MÁXIMA 
1, NORMAS TÉCNICAS MB 
281.

BOTIJA O
45 KG

120 ULTRAGAZ RS 298,50 
(duzentos e 
noventa e 
oito reais e 
cinquenta 
centavos)

RS 35.820,00 
(trinta e cinco 
mil oitocentos 
e vinte reais)



LULTRAGAZ CAMPINAS GAS
¥  Y f  QÜÍM  FÂ IÜ SÂ  ULTSLACAZ COMERCIAL DE GAS LTDA ME
*  * CNPJ: 19.854.414/0001-06

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.726.300-3
RUA 07 DE SETEM BRO, N° 410 -  CENTRO

NOVA OLINDA-CE

PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.03.24.1

Valor Total Lote: R$ 289.761,00 (duzentos e oitenta e nove mil setecentos e sessenta e um reais)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 409.460,20 ( quatrocentos e nove mil quatrocentos e 
sessenta reais e vinte centavos)

Prazo de entrega máximo: 05 (cinco) dias

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas 
incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais 
ônus pertinentes à fabricação e transporte do objeto licitado.

Nova Olinda/CE, Data 20 de julho 2021

Geraldo Gerlanio Sampaio de Oliveira. 
RG .96029147225 

CPF. 473.413.783-87


